
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

DISPOZIȚIE

Ref. la : stabilirea salariului de bază 
privind pe Subașu Dumitru

Având în vedere :
prevederile Legii nr. 153/2017 cu modificările și completările ulterioare privind 

salarizarea personalului plătit din fonduri publice;
- prevederile H.G. nr. 1071/2021 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe țară 

garantat în plată;
- prevederile HCL. nr. 5 din 26.01.2022 prin care sau stabilit salariile de bază pentru 

funcțiile publice și contractuale din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Izbiceni începând cu data de 01.01.2022;
prevederile dispoziției nr. 18 prin care s-a stabilit indemnizația lunară a viceprimarului; 
prevederile art. 155, alin. 1, litc. din OUG. 57/2019, in baza dispoziției Art. 196 (1), lit. 
bdin OUG. 57/2019;
in temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. b, din OUG 57/2019, cu modificările si 
completările ulterioare, privind codul administrativ.

DISPUN:

Art. 1.începând cu data de 01.01.2022 domnului Subașu Dumitru, .  
,avand funcția contractuală de execuție muncitor calificat I, gradația 5, coeficient ierarhizare 1,56, 
i se stabilește salariul brut in cuantum de 4316 lei, format din salariul de baza in suma de 3979 lei și 
347 lei indemnizație de hrană.

Art.2.Cu drept de contestație în termen de 5 zile către ordonatorul principal de credite și în 
termen de 30 zile către instanța de contencios administrativ de la data comunicării soluției 
contestației.

Art.3.Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către biroul financiar- 
contabil, impozite și taxe locale și registrul agricol.

Art.4.Prezenta dispoziție se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt - Controlul 
Legalității Actelor, biroul financiar-contabil, impozite și taxe locale și registrul agricol din cadrul 
primăriei și persoanei în cauză.

Contrasemnează, 
Secretar general, 
Chelu Nelu


